
Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 
 

Республика Татарстан (Татарстан) – Центральный одномандатный 

избирательный округ №31 
 

Окружная избирательная комиссия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

10 августа 2021 года                    №15/3 

 

Об отказе в регистрации Ахметзянову Азату Илдаровичу, кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва по 

Центральному одномандатному избирательному округу №31 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва, Ахметзянова Азата Илдаровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу Республика Татарстан (Татарстан) – 

Центральный одномандатный избирательный округ №31 требованиям ст.47 

Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и 

необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная 

комиссия установила следующее. 

Кандидатом в депутаты, Ахметзяновым Азатом Илдаровичем, выдвинутым в 

порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу №31 

«Республика Татарстан (Татарстан) - Центральный одномандатный избирательный 

округ», 21 июня 2021 года были представлены документы для уведомления о 

самовыдвижении кандидата.  

Согласно ст.47 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» кандидатом не были представлены следующие документы: 

- письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не 

пользуется иностранными финансовыми инструментами; 

- протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в 

машиночитаемом виде, составленный в соответствии с требованиями, 

предусмотренными частью 15 статьи 45 Федерального закона; 

- копию документа, подтверждающего оплату изготовления подписных листов 



2 

 

- подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения (самовыдвижения) кандидата, пронумерованные и сброшюрованные в 

виде папок. 

В соответствии с постановлением ЦИК Российской Федерации от 09.06.2021 № 

9/74-8 количество подписей, необходимых для регистрации кандидата, составляет 

16298 шт. подписей избирателей.  

Таким образом, порядок выдвижения кандидата, документы, представленные 

для регистрации Ахметзяновым Азатом Илдаровичем, кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва, выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному 

округу Республика Татарстан (Татарстан) – Центральный одномандатный 

избирательный округ №31, является недостаточным для регистрации. 

Учитывая вышеизложенное, и в соответствии со статьями ст.47 Федерального 

закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» окружная избирательная комиссия 

решила: 

1. Отказать в регистрации Ахметзянову Азату Илдаровичу кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва  

2. Направить копию настоящего решения Ахметзянову Азату Илдаровичу. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии Г.Г.Хусаенову. 

 

Председатель окружной  

избирательной комиссии  ___________   О.К.Малышева 
МП 

окружной избирательной комиссии 

Секретарь окружной  

избирательной комиссии  ___________   Г.Г.Хусаенова 


